CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. João Daniel)

PL  4.059/2021  -  Altera  a  lei  que  dispõe  sobre
normas  gerais  para  licitação  e  contratação  pela
administração pública  de  serviços  de  publicidade
para  estender  sua  aplicação  às  contratações  dos
serviços  de  comunicação  digital  e  serviços  de
comunicação corporativa - relação com a imprensa
e relações públicas.

Senhor Presidente,

DECLARO QUE na VOTAÇÃO NOMINAL do DTQ 5 do PCdoB em
que “O destaque objetiva reduzir o quantitativo de valores disponíveis para gastos com
publicidade este ano, alterando o cálculo previsto no dispositivo” VOTEI NÃO ao texto,
conforme orientação do Partido dos Trabalhadores.

Sala das Sessões, 16 de março de 2022.

João Daniel
Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaosomarivadaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

24
65

27
35

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224652735200

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

03
/2

02
2

19
:5

2
- M

es
a

DV
T

3
=>

 P
L

40
59

/2
02

1

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE